
平成23年５月25日

各市町村（学校組合）教育長様

各 小 ・ 中 学 校 長 様

関 係 各 位

土佐町教育長 川田 米實

土佐町立土佐町小学校長 重森 正秀

平成23年度 第１回土佐町小学校公開授業研究会

向暑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて本校は、平成21年度から研究主題を「楽しく自ら学ぶ子を育てる －かかわり合う、学び合うことを通して－」

と設定し、研究を進めています。

このたび、下記のとおり公開授業研究会を開催することといたしました。皆様方からご指導とご助言を賜り、今後

の授業研究をより充実したものとしてまいりたいと考えております。是非、ご参会くださいますようお願い申し上げ

ます。

１ 研究主題 「楽しく自ら学ぶ子を育てる －かかわり合う、学び合うことを通して－」

２ 期日 平成23年６月17日（金）13:10～16:45

３ 会場 高知県土佐町立土佐町小学校

４ 日程

12:30 13:00 13:10 13:55 14:05 15:05 15:15 15:20 16:40 16:45

受 移 休 移 休 開 閉

公開授業 研究協議
会

講 話
会

（各教室） （各教室）
行 （多目的ホール） 行

付 動 憩 動 憩 事 事

５ 公開授業

学 年 教 科 単 元 名 授 業 者 助 言 者 教室

第２学年 国語
読書をたのしもう

仁井田八千代
高知県中部教育事務所

２年
スイミー 市川 弥生 指導主事

第３学年 国語
しょうたいしたいことを話そう

今井 貴
高知県教育センター

３年
ぼく・わたしの「すきなこと」「とくいわざ」 三好 文 指導主事

第６学年 国語
推せんスピーチをしよう

山路 頼子
高知県中部教育事務所

６年
推せんします。人生の達人 小杉 龍司 指導主事

６ 講話

講師 渡辺 春美 教授（高知大学）

７ 参加について

○ ６月10日（金）までにFAXまたはE-mailで土佐町小学校（担当：宮田）までお申し込みください。

○ FAXでお申し込みの際は、裏面の参加申込書をご利用ください。

○ E-mailでのお申し込みの際には「所属」、「参加者名」、「研究協議に参加予定の学年」をお知らせください。

８ その他

駐車につきましては、誘導係の指示に従うようお願いします。



９ 学校所在地

〒781-3403

高知県土佐郡土佐町宮古野１番地

土佐町立土佐町小学校

10 アクセス

(1) 高速道路利用の場合

各IC→大豊IC→国道439号を土佐町方面へ

(2) 一般道路利用

■ 高知市→国道32号を大豊IC方面へ→国道439号を土佐町方面へ

■ 南国市→国道32号を大豊IC方面へ→国道439号を土佐町方面へ

■ いの町→国道197号を吾北方面へ→上八川→国道439号を土佐町方面へ

11 問い合わせ（担当 宮田一仁）

TEL： (0887)82－0600

FAX： (0887)70－1318

E-mail：tosacho-e@kochinet.ed.jp

URL： http://www.kochinet.ed.jp/tosacho-e/

平成23年度 第１回土佐町小学校公開授業研究会参加申込書

所属 参加者名 研究協議に参加予定の学年（○をお付けください。）

２年 ３年 ６年

２年 ３年 ６年

２年 ３年 ６年

２年 ３年 ６年

２年 ３年 ６年


